
 

ＰＴＡ会員の皆様へ 

防犯プレートについて（ご協力のお願い） 

会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。日頃から本ＰＴＡ活動にご協

力いただき、誠にありがとうございます。 

さて、子どもをねらった犯罪が多発するなか、全国ではさまざまな取り組みがなされておりますが、本ＰＴＡ

でもそのひとつとして防犯プレートの装着を実施しております。近隣の地域で見かけたことのある方もいらっ

しゃるかと思いますが、不特定多数の保護者が防犯パトロール中のプレートを自転車のカゴなどにつけて日常

生活を送ることで、犯罪を未然に防ごうというものです。 

また、プレートを装着した自転車と出会うことにより過敏になった子どもの心に安心感を与えてあげられる

という効果も期待できるようです。このような動きは全国で広まっており、その効果が各警察署でも認められ

推奨されています。 

つきましては、より多くの保護者の皆様にご参加いただき、地域ぐるみで子どもたちを守る輪を広げられた

らと存じます。ご協力いただける方は、きりとり線以下をご記入いただき担任の先生に提出してください。 

 

 

 

メリット1.    日々の買い物でも、防犯プレートをつけた自転車が 

学区内を通ることにより不審者の行動を抑止する効果が!!  

メリット2.    防犯プレートをつけた自転車がお店に止まっていると 

そのお店で悪いことをしようとする子どもの気持ちに 

ブレーキをかける効果も!! 

メリット3.    防犯プレートを自転車につけておくと駐輪場などでの 

自転車盗難を防ぐ効果も!! 

 

--------------------------------------------------------------------------------------- 

防犯プレートの配付を希望します。 

 

       年    組（長子）児童名                   

 

会員名                            枚 

 

児童→担任→教頭先生→地域安全部 

 

 

 

 

大町小ＰＴＡ・安佐南警察署 

安佐南中学校区ふれあい活動推進協議会 

きりとり 


